
 

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 
 

D                L 
Município de Bela Vista  

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
EXTRATOS E RATIFICAÇÃO.................................02 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200100        

ORIGEM: CARONA Nº ADESÃO 24/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA 

VISTA DO MARANHÃO 

CONTRATADA(O): ALVES PERFURAÇÕES DE POÇOS 

LTDA,  CNPJ 22.166.941/0001-32. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de peças para manutenção de poços artesianos 

para atender as necessidades do Município de Bela Vista do 

Maranhão/MA 
VALOR TOTAL: R$ 200.154,65 (duzentos mil, cento e 

cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 
1001.151220003.1.011 Aquisição de Equipamentos para 

Unidades Administras , Classificação econômica 4.4.90.52.00 

Equipamentos e material permanente, Subelemento 

4.4.90.52.99, no valor de R$ 200.154,65 
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 27 de Agosto de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

ZENON COSTA DIAS, Sec. Mun. Administração 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação 
fundamentada no art. 24, inciso IV , da Lei n.º 8.666 de 21 de 

junho de 1993, e suas atualizações posteriores e art. 4º da Lei nº 

13.979, de 6 de Fevereiro de 2020,  em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da 
JAILTON J XAVIER EIRELI, referente à Contratação de 

empresa para fornecimento de gás oxigênio medicinal para uso 

de fins terapêuticos para atende as necessidades da Rede 

Municipal de Saúde do Município de Bela Vista do 
Maranhão/MA. 

 

  RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do 

Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. HERMESON 
SILVA SANTOS, Presidente da Comissão de Licitação, 

determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

 

 BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, 01 de Setembro de 
2020. 

 

 CAMILA SILVA DA CONCEIÇÃO  

 Secretária Municipal de Saúde 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200101        
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 15/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS 

CONTRATADA(O): JAILTON J XAVIER EIRELI,  CNPJ 

29.911.106/0001-29. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás 

oxigênio medicinal para uso de fins terapêuticos para atende as 

necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Bela 

Vista do Maranhão/MA 
VALOR TOTAL: R$ 235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil, 

duzentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

1201.101220024.2.067 Manutenção e Funcionamento - FMS , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 235.200,00 

VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2020 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CAMILA 

SILVA DA CONCEIÇÃO, Sec. Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ANO I  BELA VISTA DO MARANHÃO DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUINTA -  FEIRA 03 DE SETEMBRO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua do Comércio, s/nº– Centro 

Bela Vista  – MA  

SITE 

www.belavista.ma.gov.br 
 

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

                               1 / 2



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE BELA VISTA DO MARANHAO:01612347000158

ICP-Brasil - Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2

03/09/2020 14:51:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		http://www.belavista.ma.gov.br
	2020-09-03T14:51:27-0300
	Prefeitura Municipal de Bela Vista - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




